Bedienungs- und
Installationsanleitung +3F
für Elektro-Fussbodenheizung
468 931 003 117-1
06490060001 Iss B
�
I. Bedienungsanleitung
Bedienung (Übersicht)

Wenn diese Funktion ausgeschaltet ist, wird die Heizung ausgeschaltet.
4. Technische Daten
Bestellbezeichnung INSTAT+ 3F
Spannungsversorgung 230 V AC 50 HZ (195…253 V)
Temperatur-Einstellbereich 10°C bis 40°C
Temperaturauflösung 0,1°C
Schaltstrom 10mA …. 16(2)A AC 230 V~
Ausgang Relais Wechsler, potentialfrei
Ausgangssignal Pulsweitenmodulation (PWM)
Minimale Schaltzeit 1 Minute
Leistungsaufnahme < 3 VA
Ganggenauigkeit < 4 Min / Jahr
Fernfühler: F 193 720 Länge 4m, verlängerbar auf 50m
Umgebungstemperatur Betrieb    0°C bis 40°C
Lagerung   –20°C bis 85°C
Umgebungsfeuchte Betrieb   25 % bis 85% (ohne Betauung)
Lagerung  15% bis 95%
Bemessungs-Stoßspannung 2,5 kV
Temperatur für die Kugeldruckprüfung 75°C
Spannung und Strom für Zwecke der
EMV-Störaussendungsprüfungen 230V, 0,1A
Schutzart IP 30
Schutzklasse II (siehe Achtung)
Softwareklasse A
Gewicht mit Fühler ~ 350 g
Abmessungen
5. Fehlerbeseitigung
1. Es wird zu spät warm:
a. Stimmen die programmierte Schaltzeit und die Uhrzeit?
b. Ist die Selbstlernende Heizkurve eingeschaltet (siehe 3.5)?
c. Hatte der Regler genügend Zeit (einige Tage), die Daten des Bodens zu ermit-
teln?
2. Der Regler nimmt keine Eingaben mehr an:
Ist der Zugriffschutz abgeschaltet (siehe 3.2)?
3. In der Anzeige erscheint E2:
Der Fühler ist defekt (siehe 3.6).
6. Batterien
Tabelle 2 Installations-Einstellungen
Options-
Nummer Beschreibung Auswahl Werkseinstellung
1 Programm-Art 5:2 Tage (5:2) 7 Tage (7d) 24 Std. (24h) 7 Tage
2 Zugriffssperre (Kindersicherung) Ein (ON) Aus (OFF) Aus
3 Frostschutz Ein (ON) Aus (OFF) Ein
4 Sollwert Minimalbegrenzung °C 10 Maximalbegrenzung 10
5 Sollwert Maximalbegrenzung °C Minimalbegrenzung 40 40
6 Selbstlernende Heizkurve (Optimum Start) Ein (ON) Aus (OFF) Ein (ON)
7 nicht belegt
8 nicht belegt
9 Notheizung bei Fühlerfehler Ein (ON) Aus (OFF) Ein  (ON)
Batterien dürfen nicht über den Hausmüll entsorgt werden. Sie müssen
vorschriftsmäßig entsorgt werden um die Umwelt zu schützen.